
令和２年 ４月 ７日 

保護者の皆様  

 

那 覇 市立 垣花 小学 校  

校   長 宮城  弘之  

（公印省略）  

 

 

継続した新型コロナウイルス感染拡大防止について（依頼） 

 

時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校教育活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

各家庭におかれましては、春休み期間中においても新型コロナウイルス感染防止に向けた対策、健康観

察等の体調管理に取り組んでいただき誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルスの感染者は全国的に増加傾向にあることに加え、本県においても感染者が増加す

る状況であり、沖縄県内の患者数は22名（4月6日現在）となっております。 

つきましては、引き続き新型コロナウイルス感染拡大防止に万全を期すようお願いいたします。また、

各家庭でも日々状況が変化している新型コロナウイルス感染症に関する最新情報を確認くださいます

よう、ご協力お願いいたします。以下の内容は必ずご確認ください。 

 

記 

 

１．新年度以降も継続して「検温及び健康観察シート」を活用した健康管理の徹底をお願いします。 

  毎朝、学級担任に提出してください。 

 

２．登校時は、マスク着用をお願いします。 

マスクの供給不足で既成のマスクの装着は困難な状況にあります。手作りマスクの作成・使用への

ご協力お願いいたします。 → 裏面参照 

 

３．風邪の症状（発熱37.0℃以上、鼻水、咳、倦怠感等）が見られるときは、自宅で休養させてくださ

い。その場合は、出席停止になります。 

 

４．３に該当しない児童についても出席させることへの不安があるときはご相談ください。 

 

５．登校後、風邪の症状（発熱37.0℃以上、鼻水、咳、倦怠感等）が見られた場合は、保護者と相談の

上、早退とさせてもらいます。 

 

６．感染者と濃厚接触のある学校関係者（児童・教職員）は、自宅で14 日間の経過観察となり、登校・

出勤はできません。 

 

７．学校関係者（児童・教職員）が感染した場合、感染者が最後に登校・出勤した翌日か 

ら14 日間を目安として、臨時休校となります。 


